Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0007559/U del 01/10/2024 12:25 I.1 - Normativa e dispo@ attuative

Convitto Nazionale “Pietro Giannone” e scuole annesse
Piazza Roma, 27 82100 Benevento- Tel. 0824 21713 - Fax 0824 19909539
C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A codice univoco UFSGPI
C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMMOO80ON
E-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it
Url: www.convittonazionalebn.edu.it

mannzmto dall’Unione Europea // } Hinéstero doll Strasione l. I‘taliadomani

NextGenerationEU Qw P f/////’///{ PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
AGLI ATTI

OGGETTO: Decreto in autotutela di annullamento del DECRETO DI RETTIFICA relativo al conferimento di n. 4
incarichi individuali aventi ad oggetto attivita di Tutor con conseguente variazione di impegno di ore da
prestare e di importo ad esse rapportato

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza — Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e Il ciclo della scuola secondaria e alla lotta
alla dispersione scolastica”

PROGETTO “LIFE LABS”
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C111.4-2022-981-P-17367
CUP: E84D22005570006

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che con atto Prot. n.6940 del 17/09/2024 veniva emanato il DECRETO DI RETTIFICA relativo al
conferimento di n. 4 incarichi individuali aventi ad oggetto attivita di Tutor, pubblicato sull’Albo on line del sito
web della scuola;

VISTO che questa amministrazione opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione
del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;

VISTO l'art. 7 del D. Leg 165/2001;

CONSIDERATO che il Decreto per il conferimento di n. 4 incarichi individuali aventi ad oggetto attivita di Tutor
Prot. n.6940 del 17/09/2024, presentava errori nell'indicazione dell'importo da conferire ai Docenti tutor per le
attivita svolte e da svolgere nei Percorsi laboratoriali co-curricolari relativo all'impegno orario e alla tariffa oraria
stabilita nelle Indicazioni operative.

TENUTO CONTO che I'adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere in capo alla
stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta
la procedura;

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che I'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza
di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del bando perché non
rispettosa delle norme in vigore;

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di
autotutela;

m Pl?’l{lﬂﬂnto dﬂll Llnlone Ez” Opeﬂ ,/ 3 //’/Il;/( )0 (/// //II/'(/( 20ne [ . It(lllddom‘llll

NC'\,tC(’n(W[ZthTLELI w - ,////”/// PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA



Convitto Nazionale " GIANNONE " - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

'0007559/U del 01/10/2024 12:25 1.1 - Normativa e disposizioni attuative

Convitto Nazionale “Pietro Giannone”

DISPONE

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. L’annullamento in autotutela della procedura di selezione di cui al prot. N. Prot. n.6940 del 17/09/2024
e di tutti gli atti conseguenti.

2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo online del Sito Web
dell’Istituto

3. Di emanare nuovo Decreto avente ad oggetto conferimento din.4 incarichi individuali per
attivita di Tutor .

$/ DIRIGENTE SCOLASTICO
Vo] .
ico Z 1re la Venaglia

2/2




